Câmara Municipal de Cruzeiro · L E 1

LIVRO 3/14

LEI R2.2.367a DE28 DE NOVEMBRO DE i.290

"Altera di~posições da Lei nll 2.330, de

~ 08 de agosto de 1.990" '

.,
Doutor ORLANDO.FREIRE DE FARIA; Pres:Ldente da . . . . . .· -Camara 'Municipal de Cruzeiro, usan:lo de suas atribuiçoes e de

acordo com o artigo 20. mncÍso IY da Lei.Or~ca do Municipio

de 06 de abril de i.990. .,

;

FAZ SABER QUE A CÂ!.1ARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO APRÔVOU E ELE
• PROMULGA A SEGUINTE • ·

L E I.

.
Artigo li! '"!':As àlineas "e.", "o" e "d" cio· artig.C?

' ' .
l.ll 111 da ie:t, 2.330, de 08 de agosto de 1~990, passam ater a

. 1

seguinte redação:
a. terreno com 'rea m!nima de 900m2(novécentos •

metros) lineares para a artéria principal;
)

b. dist2ncui m!nima em raio de 200m2( · duzentos
'

metros) de escolas e hospitais; ,

e. 4istância mínima de 500m2 (quinhentos metros)
. . ...

lineares de outro estabelecimento cogenare.
'

Artigo 211 - Esta lei entrará em vigor na . . .
de sua publicação,revoga.das as· disposições em contrário.

Palácio 2 de OUturbo

Cru.zeiro, 28 de novembro de l.990

.~·~~
NDO FREIRE DE FARIA

P ·dente

l'Ubllcado na Se taria da Câmara lfull!
cipal de Cru.zeiro, em 28 de

Enc.Expediente.-

,